REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E PERMBARIMIT PRIVAT
ZYRA E PERMBARUESIT GJYQESOR YLLI HYSAJ
Adresa: Rruga Vlore — Skele, prane hyrjes se Universitetit “Pavaresia”
Nr._13\ Regj. méqt /94/2017
URD H ER PER HEQJE SEKUESTRO KONSERVATIVE

Drejtuar Qendra Kombetare e Rregjistrimit ' 350g '
Per dijeni: 1 - BKT Tirane G 03
2-- BKT Vlore

Prane zyres se Permbarimit Gjyqesor Privat Ylli Hysaj me kerkese te pales
kreditore eshte rregjistruar ceshtja permbarimore me numer 457 regj dhe me
pale :ndergjyqgese .

Kreditor : Shogeria ¢ Sirol 2008 ¢ sh.p.k me administrator Loris Hitaj

Debitor : Banka Kombetare Tregtare sha Dega Vlore

Me objekt : Kthim shume

KONSTATOVA:
Ne titullin ekzekutiv Nr 964 dt 13.05.2016 te Gjykates te Shkalles se
Pare Rrethit gjyqesor, Vlore lene ne fugi me Vendimin Nr 1390 dt
22.12.2016 nga Gjykata Apelit Vlore ecilaka vendosur :
5. Pranimin pjeserisht te padise
6. Deklarimin e falsitetit ne pjesen emer — mbiemer- nenshkrim “ Loris
Hitaj “ te akteve:
e Akt ‘ Terhegje cash ne valute ‘ date 09.06.2009 me emer klienti “
Sirol 2008 “ sh.p.k leshuar nga Banka Kombetare Tregtare sh.a dega
Vlore me nr.A205/26087.
e Akt” Kerkese per terheqje cash “ date 09.06.2009 ne emer te Loris
Hitaj te leshuar nga subjekti Banka Kombetare Tregtare sh.a Dega
Vlore,Dega nr. G205/26087
e Akt “Terhegje Cash ne Valute “ date 07.07.2009 me emer klienti
Sirol 2008 “ sh.p.k leshuar nga Banka Kombetare Tregtare sh.a Dega
Vlore me nr A205/26087
e Akt “Kerkese per terhegje cash “ date 07.07.2009 ne emer te Loris
Hitah te leshuar nga subjekti Banka Kombetare Tregtare sh.a Dega
Vlore me nr D205/26087
e Akt “ Terhegje cash ne valute “ date 16.03.2010 me emer klienti
Sirol 2008 “sh.p.k leshuar nga Banka Kombetare Tregtare sh.a
Dega Vlore me nr A205/26087
3. Konstatimin e pavlefshmerise absolute te veprimeve juridike
Terhegje cash ne valute nga Llogaria rrjedhese te realizuara respektivisht
ne datat 09.06.2009 , 07.07.2009 dhe 16.03.2010 orane Bankes Kombetare
Tregtare sh.a Dega Vlore me emer klienti “ Sirol 2008 “sh.p.k
4. Rrezimin e padise ne lidhje me kerkimin per konstatimin e
pavlefshmerie absolute te veprimit juridik “ Terhegje cash ne valute “ nga
Llogaria rrjedhese depozite bankare date 10.12.2009 prane Bankes
Kombetare sh.a Dega Vlore me emer klienti “Sirol 2008 “sh.p.k
5. Detyrimin e pales se paditur Banka Kombetare Tregtare sh.a Dega
Vlore te ktheje pales paditese Shogerise “ Sirol 2008 “ sh.p.k shumat ne

«

7



vleren 85,300 Euro si pasoje e konstatimit te pavlefshmerise absolute te
tre veprimeve juridike sipas pikes “ 3 ¢ te dispozitivit te ketij vendimi, “
Terhegje cash ne valute “ nga llogaria rrjedhese te realizuara rrespektivisht
ne datat 09.06.2009 , 07.07.2009 dhe 16.03.2010 prane Banke Kombetare
Tregtare sh.a Dega Vlore me emer klienti “ Sirol 2008 “ sh.p.k

6. Rrezimin e padise ne lidhgje me kerkimin juridik per kthimin e
shumesw prej 36,000 Euro object terhegje me veprimin juridik “ Terhegje
cash ne valute “ date 10.12.2009 I realizuar prane Bankes KOmbetare
Tregtare sh.a Dega Vlore nga pala paditese “Sirol 2008 “ sh.p.ki

7. Urdherohet sekretaria Gjyqesore te beje shenimin “ E falsifikuar “
mbi aktet e renditura ne piken “2 “ te dispozitivit te ketij vendimi, shenim
I cili realizohet kur vendimi merr forme te prere.

8. Nje kopje e ketij vendimi I dertgohet Prokurorise se Rrrethit
Gjyqgesor Vlore.

9. Shpenzimet Gjyqesore ne ngarkim proporcional te pales paditese
dhe pales se paditur, sipas pjeses se pranuar dhe te rezuar te padise.

10. Leshimin e urdherit te ekzekutimit per ekzekutimin e disponimeve
sipas dispozitivit te ketij vendimi , ekzektim I cili mundesohet vetem pasi
verndimi te kete marre forme te prere.

Detyrimin te paditurit te demshperbleje paditesin me
Shpenzime Gjyqesore

85 300 Euro
177 526 leke

Tarife permbarimore 3,8 % e shumes plus Tvsh = 3889,6 Euro
Tarife permbarimore per shpenzime gjyqesore = 8195 leke
Shpenzime permbarimore = 2000 leke
Gijithsej 89189,6 Euro plus 187 721 leke

Per titullin ekzekutiv nga Gjykata e Rrethit gjyqesor Vlore eshte leshuar
Urdheri I Ekzekutimin nr 964 date 13.05.2016
Nisur nga fakti qe ky ekzekutim eshte kryer nga ana e pales debitore

Per kete arsye : Né bazé té neneve 527, 593 e né vijim té K.Pr.Civile

URDHEROJME

Hegjen e masés sé sekuestros konservative te vendosur nga ana jone me
urdherin nr 123 date 04.03.2017 per kuotat qe zotron subjekti debitor
Banka Kombetare Tregtare me Nipti J62001011Q dhe te drejtat qe
rrjedhin  nga zotrimi i ketyre kuotave duke cliruar kete subjekt nga kjo
sekuestro

Pér veprimin apo mosveprimin tuaj,duhet te na vini né dijeni shkresérisht
brenda afatit ligjor. Per personat qé béhen pengesé ne zbatimin e ketij urdheri
do té merren te gjitha masat e parashikuara ne neni 598 e né vijim te
K.Pr.Civile, si dhe ne rast se ka vend do te kerkohet ndjekje penale ne baze te
dispozitave te K. Penal.

Ky urdhér mbahet e ju njoftohet paléve té cilat ne baze te nenit 610 te K.Pr.C
kané té drejtén e ankimit né gjykatén e rrethit gjyqesor brenda 5 ditéve nga
marja dieni

e-mail yllihysaj@yahoo.it PERMBARUESI GJYQESOR
tel 069 40 50544 YLLI AJ
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